
1 

 

 

 

日本工学院専門学校 

2025 年新入生 教科書・教材 購入のご案内 
 

 

日本工学院専門学校内  

㈱有隣堂 蒲田購買部 

 

㈱有隣堂 蒲田購買部では、日本工学院専門学校内に購買部を設け日々皆様の学生生活

のお手伝いをさせて頂いております。 

今回、新入学時の教科書・教材を専用 WEB サイト「有隣堂エデュケーション Online」に 

てご案内させて頂いております。以下利用方法等をご熟読の上、御購入下さいます様宜し 

くお願い申し上げます。 

 サイトはパソコン、スマートフォンよりご利用頂けます。何かご不明な点がございまし

たら下記連絡先までお気軽にご連絡下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 当サイトは 4 月 10 日(予定)まで利用できますが、 

授業に支障がない様お早めのお申し込みをお勧め致します。 

  

サイトの閲覧は、ＰＣ・タブレットＰＣ・スマートフォンに対応しております。 

「有隣堂エデュケーションOnline」にアクセス 
https://yurindo-edu.com 

ＩＤとパスワードを⼊⼒してログイン 
Web サイトご利用のための ID・PW は学校より

郵送される入学案内書類内【教科書・教材
購⼊専用ログイン ID/PASS のご案内】に記

載されています。 

○ お問い合わせ先 

有隣堂エデュケーション Online コールセンター  Tel 05７0-55-0025 

（期間：2025 年 3 月 1 日～2025 年 4 月 25 日 受付時間：平日 10 時～16 時） 

 

○ 販売元 

 〒144-8655 

  東京都大田区西蒲田 5-23-22 （学）片柳学園 日本工学院専門学校 3 号館 12 階 

  (株)有隣堂 蒲田購買部 （担当：渋谷／佐古） Tel＆Fax：03-3730-6913 

 

サイトオープン︓３⽉１⽇(土)より受付開始(予定) 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メールは注文後すぐ(３０分以内)に送信されます。迷惑メール対策等でメールが届かなかった場合でも、注文番号が発行さ

れた時点でご注文は確定していますので、このまま、お支払い手続きを進めることが可能です（迷惑メールボックス等にメー

ルが自動的に振り分けられていることもあります。届かなかった場合、ご確認ください）。 

 

 

ご入学される学科により、サイズを選ぶ商品がございます。 

プルダウンよりサイズ選択後、カートに追加してください。 

対象学科は下記の通りです。 

放送芸術科、 コンサート・イベント科 

日付：３月２５日(火)より順次発送予定 

 

 お申込みいただいた順にご指定頂きました住所へお届け致します。 

 到着日時は多少前後する場合がございます。 

 3 月 25 日以降のご注文はお届けまで数日お時間を頂戴いたします。 

 

＜注意＞ 

 後日渡し(★印)の記載がある商品は、ご入学後配布致します。 

 ジャンパー等採寸の必要な商品は、後日校内にて採寸を行います。 

 詳細については学内掲示板またはホームルームにて教員よりご案内致します。 

 

 

 

お支払い方法を選択 

 

会員登録(新規)または 

ログイン(２回目以降) 

 

注文完了 

[コンビニ決済情報]表示 

有隣堂から受付連絡メール到着 

必要な商品をカートに追加 

注文手続きへ 

 

「カレッジ」を選択 

次に「学科」を選択 

初回にＥメールアドレスとパスワードの登録が必要です（２回目以降は、このＥ

メールでログインしてください）。 

ご登録いただいたＥメールアドレスには、注文完了後の受付連絡メールが送

付されます。 
 

＜ご注意＞ 

迷惑メール対策等の受信設定をされている場合は、登録前にドメイン名 

＜@yurindo.co.jp＞からのメールが届くように設定をお願い致します。 

※コンビニ支払いの場合、コンビニ決済情報が記載されておりますので必ず

行って下さい。 

設定方法につきましては、各社サポートページをご参照ください。 

お届け 

 お支払方法は「コンビニ一括(現金)支払い」か「クレジットカード支払い」の２

通りございます。 

■「コンビニ一括(現金)払い」 

コンビニエンスストアにてお支払いをお願い致します。 

★振込用紙等をこちらから送付することはございません。サイトにて発行さ

れた[コンビニ決済情報]をお控えになって、選択されたコンビニエンススト

アでお支払いください。詳しくは3ページをご参照下さい。お支払確認後、

3 月 25 日以降順次商品を発送させて頂きます。 

■「クレジットカード払い」 

お持ちのカード番号を入力していただきます。 

★分割はご利用になれませんのでご注意ください。 

登録完了後、3 月 25 日以降順次商品を発送させて頂きます。 

＜ お申込みからお届けまでの流れ ＞ 



3 

 

 

 ＜ コンビニ一括（現金）払いについて ＞ 

 

 

ご利用いただけるコンビニエンスストアは下記の通りとなります。 

（お支払方法をご選択時、下記よりお選びいただきます。） 

■ローソン／ミニストップ  ■セイコーマート  ■ファミリーマート ■セブンイレブン 

〔注文を確定する〕ボタンを押しましたら、そ

の後表示されるコンビニ決済情報（※企業コー

ドはファミリーマートのみ表示）を必ず控えて

下さい。お支払する際に必要となります。 

［コンビニ決済情報］ 

コンビニ種別：ファミリーマート 

企業コード：20020 ※ 

注文番号：1234567890 

有効期限：2024/00/00 （注１） 

 

（企業コードはファミリーマートのみ表示されます。ファミリーマート以外は表示されません。 

※ファミリーマートでのお支払いには企業コードも必要になります。 

コンビニエンスストア各端末機にてご注文完了時に発行されたコンビニ決済情報に記載の番号を入力

し、発行されたレシートをレジへお持ちいただきお支払いとなります。端末機のご利用方法につきまし

ては各店舗にお尋ねください。 

 

■コンビニ決済情報を失くしてしまった、メールがうまく受け取れなかった場合 

有隣堂エデュケーション Online にログインしていただき、右上  →注文で 

発注状況が確認できます。ID 番号（＃○○○○）を選ぶと詳細を確認できます。 

注１：振込用紙は送付致しませんのでご注意ください。また、お支払い確認後の発送と

なりますので記載の有効期限にかかわらずお早めにお支払いをお願い致します。 

注２:コンビニでのお支払いは現金のみとなります。 

 

１、利用目的について 
当社がお預かりした個人情報は、教科書セット販売及び確認事項 
や問題が生じた場合のみご連絡に利用いたします。その範囲を超 
えて利用することはいたしません。 
２、当社の業務委託先について 
お預かりした個人情報は、当社の業務委託先として下記の者が担 
当いたします。個人データを提供する委託先については、必要な 
契約の締結後「法律上の措置」を講じ、適切な監督に努めます。 
① SMBC ファイナンスサービス株式会社・・・決済代行 
② 株式会社ハッソー・・・・・商品のセット組、発送業務 
③ ヤマト運輸・・・・配送担当 
④ NTT EDX・・・・・電子テキストプラットフォームへの登録 
３、第三者提供について 
お預かりした個人情報は、学校法人片柳学園（日本工学院専門 
学校）への報告のため提供いたします。 

４、個人情報の開示・訂正・利用停止について 
お預かりした個人情報の開示・訂正・利用停止をご希望なさる場合 
は、当社問合わせ窓口までご連絡下さい。所定の様式にてご請求い 
ただき、ご本人確認が出来次第、合理的な期間内に調査を行い対応 
させていただきます。なお、開示にあたっては実費として手数料を 
申し受けさせていただきますのでご了承ください。 
５、個人情報の廃棄について 
当社は、お預かりした個人情報は、退学時及び卒業時に削除いたし 
ます。 
以上のとおり管理させていただきますが、教科書・教材を Web にて 
お申込みいただいた時点で、上記の内容についてご同意いただいた 
ものとしてお取扱させていただきます。 
６、当社の個人情報保護方針は、当社ホームページでご覧いただけ 
ます。 
有隣堂 https://www.yurindo.co.jp/privacy/policy 

＜申し込みに関する個人情報の取扱いについて＞ 

株式会社有隣堂（以下、当社）は、日本工学院専門学校 新入生教科書・教材セット（以下教科書セット）のお申込みに際し、氏名、住所、電話
番号、などの個人に関する情報（以下個人情報）をお預かりいたします。 
お預かりした個人情報は下記のとおりに取扱うとともに、漏洩等の行為はいたしません。 


